Dokumentation
-Hochleistungs-Sicherheitsventile fest
eingestellt und verplombt
- Typ HSV ... , HSVH ...-
St
an
d:
 0

Temperaturbereich: -10°C bis max. +100°C, druckabhängig
TÜV Hochleistungs-Sicherheitsventile fest eingestellt und verplombt DN 10-40
Bestellbeispiel: HSV 12 - **
Standardtyp
�
gewünschter Ansprechdruck
(zwischen 0,5 und 40 bar)
TÜV
9. TÜV/ASME* Hochleistungs-Sicherheitsventile fest eingestellt und verplombt DN 10-40
9.1. Ausführung
Das Sicherheitsventil besteht aus:
• Gehäuse
• Federhaube
• Ventilkegel
• Druckfeder
9.2. Besondere Merkmale
• Robuste Metallausführung
• Rüttelfeste Ausführung
• Bauteilgeprüft nach VdTÜV-Merkblatt Sicherheitsventil 100 für den Druckbereich 0,5 - 30 bar
• Bauteilgeprüft nach ASME für den Druckbereich 2,8 - 30 bar
• Zertifiziert nach der Druckgeräterichtlinie 97/23/EG, Kenn-nummer CE 0035
• Ansprechdruck werksseitig voreingestellt
• Ansprechdruck-Einstellungen zwischen 0,5 und 30,0 bar in 0,1 bar Schritten möglich
• Geringes Gewicht
9.3. Verwendung
Druckluft und andere ungiftige, neutrale und nicht brennbare Gase, frei ausblasend.
Nicht geeignet für Sauerstoff und Wasserdampf.
9.4. Technische Daten
9.5. Abmaße
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
4
Dokumentation TÜV-Hochleistungs-Sicherheitsventile
Abblaseleistung m³/h
Typ DN Gewinde Ansprechdruck 6 bar 8 bar 11 bar 16 bar
HSVH 12-** 10 G 1/2“ 0,5 - 30 bar 298 384 513 728
HSVH 34-** 15 G 3/4“ 0,5 - 30 bar 670 864 1154 1638
HSVH 10-** 20 G 1“ 0,5 - 30 bar 1191 1536 2052 2913
HSVH 114-** 25 G 11/4“ 0,5 - 30 bar 1862 2400 3206 4551
HSVH 112-** 32 G 11/2“ 0,5 - 30 bar 3050 3931 5254 7457
HSVH 20-** 40 G 2“ 0,5 - 30 bar 4766 6143 8209 11652
* gem. ASME: bauteilgeprüft 2,8 - 30 bar, max. +180°C
orteile: • robuste, rüttelfeste Ausführung
Werkstoffe: Körper: Messing, Federhaube: Messing ab 11/4“ in Grauguss, Dichtung: Viton, Ventilkegel: Messing,
Druckfeder aus nichtrostetem Stahl oder Federstahl
Medium: Druckluft und andere ungiftige, neutrale, nicht brennbare Gase, frei abblasend
Temperaturbereich: bis max. +260°C, druckabhängig
Max. 180 °C ASME
Bauteileprüfnummer: TÜV·SV·..**-340D0D/G0.73·p (** gültige Prüfnummer)
P = Ansprechdruck
D0 = Düsendurchmesser
Bauteilprüfzeichen : ASME: 30,492; Ausflussziffer: TÜV αw = 0,73, ASME Kd = 0,863
Anschlussgrößen: G 1/2" - G 2"
TÜV/ASME* Hochleistungs-Sicherheitsventile fest eingestellt und verplombt DN 10-40
Bestellbeispiel: HSVH 12 - **
Standardtyp
�
gewünschter Ansprechdruck (zwischen 0,5
und 30 bar), in 0,1 bar Schritten möglich
TÜV
NEU
�
H
h
D0
R
SW
Typ D0 h H SW Gewicht (kg)
HSVH 12- 10 12 138 27 0,4
HSVH 34- 15 15 153 36 0,6
HSVH 10- 20 16 185 41 0,9
HSVH 114- 25 18 231 50 1,7
HSVH 112- 32 20 293 60 3,0
HSVH 20- 40 22 367 80 8,0